ad feptem no£les placitum concedat ( 3 ) , 

ut fervum ad fupplicium tradat. Qui fi ad¬ 

huc feptem noQibus impletis fervum trade¬ 

re diftulerit, folem ei, is qui petit, itera¬ 

to collocet cum teftibus , & lic iterum ad 

alias feptem noftes placitum faciat, id .eft > 

in xijii. no£l:es a prima admonitione com¬ 

pleatur Quod fi isipietis xiiii. noftibus 

fervum noluerit ad fupplicium tradere , o- 

mnem ,caufam vel compofitionem dominus 

in fe recipiat , hoc eft, fi talis caufla fue¬ 

rit , unde Ingenuus dc. den. qui faciunt fo- 

lid. XV. potuerit componere , ipfe dominus 

pro fervo reddat 

V. Quodfi adhuc major culpa fuerit , de 

qua fervus requiritur, & dominus fervi non 

ut feryus folvat, fed ut Ingenuus totam le¬ 

gem fuper fe foluturus .excipiat . 

VI. Quodfi vero fervus abfens fuerit, do¬ 

minus fervi a repetentibus tertio admoneri 

debet , ut feryum fuum intra feptem no¬ 

ctes debeat pricfentare ; quodfi non fecerit, 

tunc repetens cum teftibus folem illi collo¬ 

cet, & fic ad alias vii. no6Ies placitum illi 

• Ai. 

concedat . Si tunc fervum non pr^fentave- 
rit , tunc repetens cum teftibus folem illi 
collocet tertia vice adhuc ad feptem nofles, 
ita ut totus numerus ad xxi. no6Iem per¬ 
veniat : quodfi per tria hac placita fervum 
noluerit ligatum fuppliciis dare , aut prs- 
fentare, .& tamen per fingula placita ,ei fo¬ 
lem collocaverit, tunc dominus fervi omnem 
repetitionem noij qualem fervus , fed qua¬ 
lem ingenuus , fi hoc admififfet , tandem 
compofitionem repetenti reftituat^ 

yil. Si vero ancilla in tale crimen in¬ 
culpetur , unde fervus caftrari debeat , aut 
ccxL. iftus accipere flagellorum (4) , ipfa 
totidem iflus accipiat , .aut ccxL. denar. 
qui faciunt fol, vi. componat. 

VIII. Si quis cum fervo alieno fine con- 
filio domini fui negotiaverit , pc. den. qui 
faciunt fol. xv. culpabilis judicetur . Certe 
fi talis culpa eft, unde Ingenuus homo Fran- 
cus viiiM. denar. ccmiponere debet, fervus 
fol. XV. culpabilis judicetur. 

Titulus XLIV. 
De homicidiis Ingenuorum. 

I. quis Ingenuus Franco , aut Barba- 
5 hominem qui Salica lege 

vivit ( 5 ), occiderit, ( Malb. Leudi) vi 11 m. 
den. qui faciunt fol. cc. culpabilis judicetur. 

II. Si vero eum in puteum (6) aut fub 
aquam 

(I) GroJf4udinem . ) H. e. crafiiiem . Grojfus 
pro crajfus barbarum eft a noftro groi , quod 
olim groz fcrlbebatur. Kerpni.s GlolFas ; Grojft- 
tudine , grozzii . Gloffarium Ms. Lindenbro- 
gianum : So,ex , grozmus , Sulpitius Severus 
Dial.I. de Virtut. Monach. Oriental. cap. ii. 
Vefiem refpuii grojfiorem, indumentum molle de- 
fiderat. 

{z} Solem collocet.) Vide qua; fupraadTit. 
XL. di£la funt. 

( 5 ) Placitum concedat . ) Hoc eft , termi- 
nurn pi^figac legitimum . Ita etiam infra Tit. 
XLVIII- leg. I. ufurpamm . Et cum termini 
ifk conftitutio fecundum partis utriiifque aut 
arbitrorum beneplacitum fieret, inde placitam 
Vocata eft. Faciunt huc verba Tit. LlII. leg. 
1. ubi dicitur : in noHes XIIIX. five XL. aut 
quomodo placitum fecerit 5cc. Nec aliter Titu¬ 
lo L. accipitur , quam pro termino judiciali 
confiituto y comrnuni partium confenfu , aut 
judicis fententia. Hoc fenfu in prologo Legis 
SalictE editionis Pithceanx dicitur: Placuit aU 
que convenit inter Francos ^ eorum proceres 
&c. Eadem formula loquendi occiirrir in Le¬ 
ge jocofa pafto Salico a fcriba lafcivlente ad- 
Icripta , quam in crifi Diplomatis Ofnabru- 
genlis Carplini Germanica pag. 53. edidimus, 
& hic repetimus . Ea talis eft : incipit totas 
Malberg. in nomine F>ei Patris omnipotentis jtt, 
placuit voluntas Landobranm ‘hT jLdono ut pct- 
clum Salicum de quod titulum non abit graten- 
ter fuplicibus aput gratia Fredono una cum uxo¬ 
re fua ^ obtimatis eorum in ipfum pacium titu¬ 
lum unum cum divino adjutorio pertraFlare de- 
birent, ut fi quis homo aut in cafa ut foris ca¬ 
la plena botilia abere potuerint tam de eorum 
quam de aliorum in cuppa non mittant negutta. 
Se ullus hoc facire prcefumferit ( Malb. Leodar- 
di ) fol. Xy. componat,i & ipfa cuppa frangant 

ja lota , ad illo boiiliario frangaqt lo cabo , at 
illo Scanciono tollant Lisp . . , Sic convinit ob- 
ferbare apud Saccube bibant & intus fuppas fa¬ 
ciant , cum Senior bibit duas vicis , jui Vajalli 
la tercia , bonum efi , ego qui fcribo meo nomine 
non hic fcripfi culp. judiciiur . Placitum autem 
live dies di£la ad aliquid agendum vel diiu- 
dicandum tribus plerumque diebus cuftodieba- 
tur five obfervabatur. Exempla ftipra ad Tit. 
XL. non parvo numero protulimus . Qiiibus 
adde h*c apud Gregorium Turonenf. lib. VII. 
cap. extantia verba : Injuriofus ad placitum 
in conjpeciu Pegis Childcberti advenit , per 
triduum ufque ad occa/um folis obfervavit. Sed 
cum hi non venifent, neque d: cauja hac ab ul¬ 
lo interpellatus fuijjet , ad propria rediit . Plu¬ 
ra vide apud Cangium, & nota, interdum & 
placiti vocem per metonymiam antecedentis 
pro confequente fumi pro judicio , aut etiam 
(onveyiui publico ; quia ii ex placito procerum 
populique habebantur olim . Hinc & placitare 
pro judicialiter agere , & Gallicum inde plaid 
pro judicio , & plaider pro advocatum caujf^ 
agere five cai.jfcm coram judicio agere, in ufum 
venit. A placito fimiliter defcendit Germani¬ 
cum platz, quod de loco ad rem aliquam ibi 
peragendam ex beneplacito conftituto dicitur.